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Neubekanntmachung des Landschaftsplans der Stadt Gelsenkirchen
vom 12.10.2000

Der Landschaftsplan der Stadt Gelsenkirchen vom 12.10.2000 ist in der
Fassung, die er durch die Anderungen und Ergénzungen Nrn. 1 bis 7, 8.1, 9
bis 17, 19 bis 25 sowie aufgrund § 29 Abs. 4 des Gesetzes zur Sicherung des
Naturhaushalts und zur Entwicklung der Landschaft (Landschaftsschutzgesetz
— LG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 21.07.2000 (GV. NW. S.
568), zuletzt geandert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16.03.2010 (GV.
NRW S. 183 ff.) (Widersprechende Darstellungen u. Festsetzungen des
Landschaftsplans treten mit In-Kraft-Treten des entsprechenden
Bebauungsplans auller Kraft) erfahren hat, im Amtsblatt der Stadt
Gelsenkirchen Nr. 46 am 18.11.2016 ortsublich neu bekannt gemacht worden.

Planungsrechtlich und fur rechtsverbindliche Auskunfte gelten weiterhin als
malgebliche Planungsgrundlagen der Landschaftsplan vom 12.10.2000 mit
den beschlossenen, genehmigten und bekannt gemachten Anderungen und
Erganzungen.

Die Neubekanntmachung hat lediglich eine deklaratorische und keine
konstitutive Wirkung.

Gelsenkirchen, den 22.11.2016
Der Oberblrgermeister

Referat Stadtplanung

Im Auftrag

(Siegel)

Arens

Bestandteile
Dieser Landschaftsplan besteht aus

- Entwicklungskarte im Mafistab 1:15.000

sowie textlichen Darstellungen und ergénzenden Erlduterungen
- Festsetzungskarte im Maf3stab 1:15.000

sowie textlichen Festsetzungen und erganzenden Erlauterungen

Die Zugehorigkeit ist auf den Bestandteilen beurkundet.
Gelsenkirchen, den 07.11.2016

Der Oberbirgermeister

Referat Stadtplanung

Im Auftrag

(Siegel)

Arens

Plangrundlage

Darstellung auf der Grundlage der Deutschen Grundkarte 1:5.000 mit
Genehmigung des Referates Vermessung und Kataster der Stadt
Gelsenkirchen gemaR Lizenz-Nr.: 020/16//DGK vom 27.09.2016
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fur den gesamten Geltungsbereich
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3 — Scholven bis Beckhausen®
4 — Buerscher Grungurtel
9 — Kanalzone*
11 — Bismarck / Bulmke Hullen®
6 — Emscherbruch®
11 — Bismarck / Bulmke Hullen®
8 — Horst*
3 — Scholven bis Beckhausen®
7 — Sutumer Feld*
2 — Scholven / Hassel / Buer-Mitte*
3 — Scholven bis Beckhausen®
10 — Heller / Feldmark / Rotthausen®
1 — Oberscholven / Hassel*
9 — Kanalzone*
5 — Buer-Mitte bis Resser-Mark*
6 — Emscherbruch®
1 — Oberscholven / Hassel*
10 — Heller / Feldmark / Rotthausen®

12 — Bulmke-Hiillen / Uckendorf*
13 — Rotthausen / Uckendorf*
13 — Rotthausen / Uckendorf
13 — Rotthausen / Uckendorf

nachrichtliche Anpassung aufgrund des Bebauungsplanes Nr. 378
A 2 nachrichtliche Anpassung aufgrund des Bebauungsplanes Nr. 413
A 3 nachrichtliche Anpassung aufgrund des Bebauungsplanes Nr. 371, 2. A

07.11.2003
30.12.2004
07.11.2003
27.01.2006
09.05.2003
06.10.2006
06.10.2006
27.01.2006
11.08.2006
29.12.2006
29.02.2008
29.02.2008
29.02.2008
29.02.2008
29.02.2008
21.11.2008
21.11.2008
22.05.2015
30.11.2012
06.01.2012
08.02.2013
20.12.2013
18.11.2016
05.06.2015

02.11.2007
21.11.2014
29.04.2016

LANDSCHAFTSPLAN

Landschaftsplan
Entwicklungskarte

Stadt
Gelsenkirchen

Referat Stadtplanung

 WESTERHO!

« 7 B w e




